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國立中興大學教學大綱 English

課程名稱
(中) 園藝與生活(0501)

(Eng.) Horticulture and Living
開課單位 通識中心

課程類別 必修 學分 2 授課教師 林慧玲 等

選課單位 全校共同 授課語言 中文 開課學期 1071

課程簡述

本課程以深入淺出方式講述園藝與生活之相關性包含果樹、蔬菜、花卉、生物技術、
採收後保鮮處理、及景觀設計環境綠化美化，並配合實體操作示範或列舉實例,使各
領域修課同學在一學期內可有效率了解園藝科技如何應用於生活而達寓教於樂之學習
成效.

先修課程名稱

課程與核心能力關聯配比(%) 課程目標之教學方法與評量方法

課程目標 核心能力
配比
(%) 教學方法 評量方法

1. 1.瞭解日常生活
(食、衣、住、行)與園
藝之關係2. 2.提昇生活
品質

1.人文素養

2.科學素養

3.溝通能力

4.創新能力

5.國際視野

6.社會關懷

20
40
0
0
0

40

授課內容(單元名稱與內容、習作/每週授課、考試進度-共18週)

第一章 園藝與生活的關係
第二章 植物生命現象
第三章 作物栽培原理(一)
第四章 作物栽培原理(二)
第五章 園產品採後保鮮及加工
第六章 花卉裝飾(一)
第七章 花卉裝飾(二)
第八章 台灣重要花卉作物簡介
第九章 蘭花栽培藝術
第十章 花卉保鮮及利用
第十一章 台灣重要蔬菜作物簡介
第十二章 基因改造作物簡介
第十三章 台灣重要果樹作物簡介
第十四章 家庭水耕蔬菜
第十五章 景觀植物的認識與管理
第十六章 居家景觀美化

學習評量方式

考試

教科書＆參考書目(書名、作者、書局、代理商、說明)

1.花來改善風水DIM/黃敏展 著/台北花苑有限公司 出版
2.彩繪花情/周英戀 著/遠流出版股份有限公司 出版

課程教材（教師個人網址請列在本校內之網址）
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hllin
課程輔導時間

[課程輔導時間(office hours)]
星期一:10:00--12:00

請尊重智慧財產權，不得非法影印他人著作。
列印日期 西元年/月/日：2019 /
10 / 03

二手書平台網址：http://www.myub.com.tw/

http://www.myub.com.tw/

